Vacation Social Work "Avasar 2020": From UniqYOU School, Idar

Today's Tasks : Date: 23.05.2020 Saturday શનિવાર

	Slot 1 : 10 to 11 am	Slot 2 : 11 to 12 noon	Slot 3 : 4 to 5 pm	Slot 4 : 6 pm onwards
Day	Foundation (Individual)	Practical Life (Pair)	21st Century Skills (Individual)	Man Making Education (Family)
Saturday	Sketch / Figure/ Graph / Maps	Finance / Accounting	Problem Solving Skills	Interview Day

તમારા કાર્ચ/પ્રવૃતિની નોંધ અને સોશિયલ મીડિયા સાથે કેવી રીતે મૂકવી તેની ગાઇડલાઇસ સૌથી છેલ્લે આપેલ છે. How to document your work/activity and guidelines for the Social Media is given at the end of this document.

Slot 1: 10 to 11 am : Foundation Work : Sketch - Figure - Graph - Maps

Std. 1 to 5:

આજે આપણે જ્યાં અત્યારે રહીએ છીચે તે ઘરનો મેપ - ફ્લોર પ્લાન બનાવીશું. ઘરના વિવિધ રૂમ, ઓસરી, બહારનો ભાગ, રસોડું, બાથરૂમ, ટોઇલેટ વગેરે બતાવીશુ. ધો 1 થી 5 ના બાળકો કોઈ જાતના માપ વગર આ મેપ દોરશે. તેમાં રંગ પણ પૂરી શકશે. અને અહી આપેલા વિડિયોથી ઘરના વિવિધ ભાગ વિષે જાણીશું.

We shall make a floor plan of our home, where we currently live. We will include different rooms, kitchen, verandah, outside part, bathroom, toilet etc in that plan. Students of grade 1 to 5 will draw a simple plan without any measurement. They can color the map if they feel. We will also learn various parts of home in the given videos.

મારા ધરનો મેપ: https://www.youtube.com/watch?v=aOSJZbHoiY8 https://www.youtube.com/watch?v=R9intHqlzhc

Std. 6 to 10:

આજે આપણે જ્યાં અત્યારે રહીએ છીચે તે ઘરનો મેપ - ફ્લોર પ્લાન બનાવીશું. ઘરના વિવિધ રૂમ, ઓસરી, બહારનો ભાગ, રસોડું, બાથરૂમ, ટોઇલેટ વગેરે બતાવીશુ. આપણે ફૂટમાં રૂમો માપીને -- માપ લખીને મેપ બનાવશે. ઘરમાં ફૂટપટ્ટીમાંથી એક ફૂટનું માપ લઈ એક દોરી-સૂતળી ઉપર ૧૦ ફૂટનું માપ લઈ ઘરનું માપ લેવા માટે સરળ થશે. મેપની અંદર જે તે રૂમમાં રહેલી કોઈ મોટી વસ્તુ(દા.ત. બેડરૂમમાં પલંગ) બતાવવી જેથી જે તે રૂમ માપમાં સહેલાઇથી ઓળખાઈ શકાય. આ સિવાય ઘરના બારી બારણાં પણ યોગ્ય જગ્યાએ બતાવીશુ. યોરસખાના વાળા - સ્કવેર નોટેબૂક કે પેપર વાપરી શકાય જેથી પ્રમાણ જાળવી શકીશું. અને તમારા ઘરના મેપમાં ઉત્તર દિશા પણ બતાવીશુ. મોબાઇલના ઉપયોગથી દિશા શોધી શકાશે.

We shall make a floor plan of our home, where we currently live. We will include different rooms, kitchen, verandah, outside part, bathroom, toilet etc in that plan. We will measure the rooms in feets. We can make a bigger 10 feet long strip with our scale. So that measuring will be easier. Also we will put some bigger things inside the room(like bed) so that that room can be easily identified. We will show the windows and doors at appropriate places. We can use a square box notebook or paper to draw the map. We will also show the north direction in the map. We can use the mobile to find out the direction.

મારા ધરનો મેપ: <u>https://www.youtube.com/watch?v=rKxnDEqCl2Y</u>

Hindi: https://www.youtube.com/watch?v=62wqEha_IC8

https://www.youtube.com/watch?v=AGYK1znawoQ https://www.youtube.com/watch?v=O5A58npxsps

Slot 2: 11 to 12 noon : Practical Life (Team Work) : Finance - Accounting

Std. 1 to 5:

આપણે આજે રસોડામાં વપરાતી વિવિધ વસ્તુઓ નામથી ઓળખીશું અને તેનો ઉપયોગ સમજીશુ. તેના ભાવ પણ મમ્મી પાસેથી જાણીશું.

We will try to understand various things required for the kitchen also we will understand their usages. And we will try to understand the rates of the same from our mother.

Std. 6 to 10:

આજે આપણે ઘરમાં રસોડા-ભોજન પાછળ થતો માસિક ખર્ચ કાઢીશું.

આપણે રસોડામાં વપરાતી વસ્તુઓના ભાવ જાણવાનો પ્રયત્ન કરીચે. A. અનાજ, B. કરિયાણું, C. શાકભાજી, D. દૂધ, અને E. બળતણ પાછળ થતો માસિક ખર્ચ શોધીશું. મમ્મી પાસેથી ભાવ અને કેટલું અંદાજિત વસ્તુઓની જરૂરિયાત થાય છે તે જાણીશું. જરૂરી સરવાળા ગુણાકાર કરીશું.

Today we will try to find out the monthly expenditure of our kitchen-food.

We shall try to find out the rates of the things used in the kitchen. We will find out the expenditure in A. Grains and pulses B. Grocery C. Vegetables D. Milk and E. Fuel for each month. We will find out the rate and quantity required for the month. We will do the required calculation.

Slot 3: 4 to 5 pm (Individual work): Problem Solving Skills: Std 1 to 10

Puzzle time. In the link you are given a book with a lot of paheli - puzzles in hindi. Try to do it again and again (3 to 4 times minimum) before looking for the answer. Take help from your family members. And beware, you have to be careful to find out the answers given in a different way.

પહેલી સમય. નીચે આપેલી લિન્કમાં પહેલી - પઝલની ચોપડી છે. ખોલો અને ખૂબ પ્રયત્ન કરો તેનો જવાબ મેળવવાનો. ત્રણ થી યાર વાર તો પ્રયત્ન કરોજ. ઘરમાં બીજાની મદદ લો. અને હા તેનો જવાબ પણ વિચિત્ર રીતે પાછળ આપેલ છે.

Puzzle Book Hindi Pdf: https://drive.google.com/open?id=18dX1k0burUY108UDjdYsuopdCmJbqVWy

Slot 4: 6 pm onwards: Man Making Education (Family work): Interview Day: Std 1 to 10

આજે તમે તમારા પસંદગીના વ્યક્તિ સાથે ઇન્ટરવ્યૂ કરશો. (જે તમે તમારા ભાઈ, બહેન કે મિત્ર…હોય શકે) ઇન્ટરવ્યૂનો ટોપિક-વિષય પણ તમે નક્કી કરશો. અને ટોપિકના પાંચ-છ પ્રશ્નો પણ તમે પણ વિચારશો અને નક્કી કરશો. Today you are given the choice to do an interview with any person of your choice. (Maybe your sister or brother or friend..). You can also think about the topic of the interview. And plan your five to six questions for that topic.

તમારી બધી પ્રવૃતિ અને કામની નોંધ નીચે પ્રમાણે રાખશો:

- અવસર 2020 ની નોટબૂકમાં આજની તારીખ સાથે જવાબ / અનુભવ લખશ્રો. અથવા તો અવસર 2020 ની સ્ક્રેપબૂકમાં લગાવશો.
- તમે બનાવેલા નમૂના મોટા હોય તો તેને કોઈ બોક્ષ અથવા કોથળીમાં સાચવીને મૂકી રાખશો. જે ને તમે અવસર 2020 ના પ્રદર્શન(showcase) માં સ્કૂલમાં રજૂ કરશો.
 સોશિયલ મીડિયા
- તમે બનાવેલ વસ્તુ નો ફોટો અને / કે વિડિયો #avasar2020 #uniqyou #school #idar #vacationwork #socialwork હેશટેગ આપી WhatsApp / Facebook / Instagram / YouTube / Twitter પર અપલોડ કરો.
- અને તમને જણાવેલા WhatsApp નંબર 9428063953 અથવા 7990919929 ઉપર જે તે દિવસે રાત્રે ૯ વાગ્યા સુધીમાં અયૂક મોકલો. અથવા તમે આ લિન્ક ને ક્લિક કરીને WhatsApp ગ્રુપના ભાગ બની તેમાં તમારા ફોટા અને વિડિયો મોકલો. અવસર 2020 ના દૈનિક રેપોર્ટિંગ માટેના વ્હોટ્સએપ ગ્રુપમાં જોડાવા આ લીંકને અનુસરો : https://chat.whatsapp.com/D0wdZtkPcuQ6qoH40tDBto

You need to document your work and activities as below:

- Write your answers and experiences in the Avasar 2020 notebook or paste your creations in your scrapbook.
- If your creations are bigger, keep it safely in a box or polybag. That you will display in the Avasar 2020 Showcase in the school. Social Media
- Photographs or videos of your work or creation in action should be taken. Please upload it on WhatsApp / Facebook / Instagram / YouTube / Twitter with the hashtag of #your name #avasar2020 #uniqyou #school #idar #vacationwork #socialwork.
- Please send the link or photos and videos by 9 pm today on Mobile number 9428063953 or 7990919929 with your full name, standard and medium. Follow this link to join WhatsApp group for daily reporting of Avsar 2020:
 https://chat.whatsapp.com/D0wdZtkPcuQ6qoH40tDBto

All The Best 😄